
  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

                       U.O. Scuola secondaria di I grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Tiziana Capuzzi   Gloria Valisi    
                       U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani   

e-mail: usp.bo@istruzione.it 

Prot. n.           Bologna, 9 luglio 2014 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. dell’1/04/2014 n. 235 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale 

docente ed educativo valevoli per il triennio 2014/15, 2015/16 e 2016/17; 

VISTA la relativa nota di accompagnamento del MIUR – Dipartimento per l’Istruzione prot. n. 999 del 

9/04/14, con la quale viene chiesto espressamente di accompagnare i fascicoli - oggetto di 

trasferimento ad altra provincia - con dichiarazione di verificata congruità tra il punteggio assegnato 

e quanto dichiarato dall’interessato; 

VISTE le graduatorie del personale docente scuola secondaria di primo e secondo grado pubblicate con 

prot. n. 8032 del 30/07/2013; 

VISTI gli accertamenti d’ufficio disposti sulle autocertificazioni prodotte dai docenti interessati; 

VISTO l’esito degli accertamenti d’ufficio; 

VISTI gli avvii di procedimento indicati a fianco del nominativo di ogni docente; 

VISTE le controdeduzioni degli interessati; 

CONSIDERATO che tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso 

dei requisiti e che l’amministrazione, con provvedimenti motivati, può procedere, in autotutela, a 

correzioni di eventuali errori materiali o di eventuali punteggi non spettanti; 

DISPONE 

la rettifica delle graduatorie ad esaurimento di questa provincia dei docenti aspiranti alla stipula di contratti 

a tempo indeterminato/a tempo determinato scuola secondaria di primo/secondo grado come segue: 

GIOVANE WANDA nata a Taranto il 15/05/78 per la classe di concorso A018 

permane nella posizione 11ma con punti 55 anzichè punti 59 

PALMIERI MARIA PAOLA nata a Roma il 21/03/79 per la classe di concorso A047 

passa dalla posizione 45 con punti 77 alla posizione 47 bis con punti 74 

LOSITO MANFREDO nato a Bari il 17/12/170 per la classe di concorso A048 

passa dalla posizione 4 con punti 119 alla posizione 6 bis con punti 111 

PATRISSO PIERFRANCESC O nato a Napoli il 1°/06/78 per la classe di concorso A060 

passa dalla posizione 70 con punti 78 alla posizione 64 bis con punti 84 

ZUCCARINI SILVIA nata a Teramo il 2/01/76 per la classe di concorso A060 

passa dalla posizione 59 con punti 92 alla posizione 60 bis con punti 90 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento. 

 IL DIRIGENTE 
 Dott.ssa Maria Luisa Martinez 
 firma autografa sostituita da indicazione 
 mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 
 del D.L.vo 39/93 

/VG 

Ai Dirigenti Scolastici di Bologna e provincia         LORO SEDI 

Alle OO.SS.     LORO SEDI 

All’Albo                      SEDE 

MIUR.AOOCSABO.REGISTRO UFFICIALE(U).0007338.09-07-2014


